
 

 

• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica 

• Tel: 75 3338-2143 

 

SEGUNDA-FEIRA – 27 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 85 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCUGÊ PUBLICA: 
 

 
 

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 005/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS, 

BEM COMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, MECÂNICA E ELÉTRICA, SERVIÇOS 

DE LANTERNAGEM EM GERAL, FUNILARIA, BORRACHARIA, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA, ESTOFARIA, TAPEÇARIA, PINTURA, 

EM COMO ASSISTÊNCIA DE SOCORRO MECÂNICO 24 HORAS PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DESTA 

ADMINISTRAÇÃO.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

27 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 85 

 

 
 
 
 
 
 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Mucugê 
CNPJ – 13.922.562/0001-34 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   

Telefax: (0**75) 3338-2157/ 2366 

 

Página 1 de 2 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 005/2024 

PROCESSO Nº 015/2024 
CÓDIGO BB:  1041260 

 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual  contratação de empresa especializada para 
fornecimento peças e acessórios genuínos e originais para veículos leves e pesados, bem como 
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, mecânica e elétrica, serviços de 
lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, pintura, 
bem como assistência de socorro mecânico 24 horas para os veículos que compõe a frota desta 
Administração, visando atender as necessidades das suas diversas Secretarias do Município de 

Mucugê-Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

Tendo em vista que o procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2024, que 
tem por objeto Registro de Preços para futura e eventual  contratação de empresa especializada 
para fornecimento peças e acessórios genuínos e originais para veículos leves e pesados, bem como 
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, mecânica e elétrica, serviços de 
lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, pintura, 
bem como assistência de socorro mecânico 24 horas para os veículos que compõe a frota desta 
Administração, visando atender as necessidades das suas diversas Secretarias do Município de 

Mucugê-Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, 
levado a efeito às 9horas do dia 22 de abril de 2024, deu início a fase de lances com a 
participação de 04(quatro) empresas as quais:  

 

1. MERCEVOLKS PATAGÔNIA PECAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 10.957.585/0001-96 

2. FLAVIO DOS SANTOS SILVEIRA-ME, CNPJ Nº 175.824.600-0190 
3. MONTEIRO RETIFICA DE MOTORES LTDA ME, CNPJ Nº 435.419.900-0107 
4. CENTRO AUTOMOTIVO RIBEIRO LTDA, CNPJ Nº 44.927.534/0001-33 

 
Considerando o andamento do certame entre os dias 22, 23, 24, 25 e 26/04/2024 as datas 
informadas houve classificação das empresas como arrematantes participantes do certame, 
sendo que no dia 25/04/2024 foram declaradas vencedoras as empresas classificadas em 
primeiro lugar e no mesmo dia foi aberto o prazo para interposição de recurso conforme item 11 
e sub item 11.1 do edital, onde nenhuma empresa participante através de seus representantes 
manifestarão a intenção. 
 
Considerando que as empresas que ofertaram melhores lances para os lotes 1, 2 e 3 foram 
declaradas vencedoras do certame, por atenderem a todas exigências do edital conforme 
registro em ata anexa ao processo nº 015/2024. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto as 
licitantes vencedoras na forma da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, conforme 
informações a segui:  

 
 
 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

27 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 85 

 
 
 
 
 
 
 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Mucugê 
CNPJ – 13.922.562/0001-34 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   

Telefax: (0**75) 3338-2157/ 2366 

 

Página 2 de 2 

 

LOTE EMPRESA CNPJ Nº VALOR GOLBAL FINAL 

1 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PECAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA 10.957.585/0001-96 R$      989.960,00 

2 MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA 10.957.585/0001-96 R$      989.940,00 

3 CENTRO AUTOMOTIVO RIBEIRO LTDA 44.927.534/0001-33 R$      170.000,00 

TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$      2.149.900,00 

 

Mucugê-Ba, 24 de maio de 2024 
 

Marinelia Paraguassu Novaes Oliveira 
Pregoeira 

Decreto nº 041 de 10 de abril de 2024 
 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-05-27T17:22:08-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




